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Rapor, Türkiye İstatistik 
Kurumu (TÜİK) ve diğer 
kurumlar tarafından 117 

gösterge bazında üretilen ve yine 
TÜİK tarafından konsolide edi-
lerek DPT’ye iletilen 2009 yılı 
ve öncesine ait verilerin analizini 
kapsıyor.

Rapor, Türkiye’de bireylerin in-
ternet kullanımı ve teknolojiye 
erişimlerinin arttığını ve kamu ile 
yürütülen iletişimde de internet 
kullanımının artış gösterdiğini or-
taya koyuyor.  

“Bilgi Toplumu İstatistikleri 2010” 
yayınında olmamakla birlikte, 
TÜİK tarafından Ağustos ayında 
yayımlanan 2010 Hanehalkı Bili-
şim Teknolojileri Kullanım Anke-
tinin sonuçları da dikkate alındı-
ğında, bilgi toplumuna dönüşümde 
öne çıkan hususları aşağıdaki şe-
kilde özetlemek mümkün:

Raporda yer alan istatistiklere göre 
16-74 yaş grubunda, 2002 yılında 
yüzde 5,4 olan son üç ay içinde in-
ternet kullanım oranı 2010 yılında 
yüzde 37,6’ya ulaştı. 2010 yılı ve-
rilerine göre, son bir yıl içinde her-
hangi bir dönemdeki internet kul-
lanım oranı ise yüzde 41,6 oldu. 

Özellikle Avrupa Birliği (AB) tara-
fından izlenen ve her gün veya haf-
tada en az bir defa internet kullan-
dığını beyan edenlerin oranı olan 
düzenli internet kullanım oranı ise 
Türkiye’de yüzde 33,3 olarak ger-
çekleşti.

AB’nin gerisindeyiz
Türkiye’de bireylerin internet kul-
lanımı ve teknolojiye erişimleri 
artış gösterirken bu konuda Avru-
pa Birliği (AB) ülkeleri ile fark ise 
devam ediyor. 

2009 yılında Türkiye’de düzenli 
internet kullanım oranı yüzde 30 
iken AB-25 ve AB-27 değerle-
ri sırasıyla yüzde 62 ve yüzde 60 
olarak gerçekleşti.  Raporda, ben-
zer şekilde, hanelerde genişbant 
internet sahipliğinin 2009 yılı için 
Türkiye’de yüzde 26,2, AB-25 ve 
AB-27’de yüzde 58 ve yüzde 56 
olduğuna dikkat çekiliyor. AB için 
önemli bir kıstas olan düzenli inter-
net kullanımına bakıldığında, 2009 
yılında Türkiye için yüzde 30 olan 
bu değer Norveç için yüzde 88, 
İspanya için yüzde 54, İtalya için 
yüzde 42 ve Yunanistan için yüzde 
38 olarak gerçekleşti.

Girişimler internet kullanımın-
da AB’yi yakaladı

Raporda, Türkiye’de girişimlerin 
internet erişimlerinde AB ülke-
lerini yakaladığı görülüyor. 2009 
yılında Türkiye’de genişbant in-
ternet erişimine sahip işletmelerin 
oranı yüzde 84 iken AB-25 ve AB-
27 ortalamaları sırasıyla yüzde 85 
ve yüzde 83 olarak gerçekleşti.

Bu oran 2009 yılında Danimarka’da 
yüzde 80, Fransa’da yüzde 93, 
Bulgaristan’da yüzde 70 ve 
Romanya’da yüzde 41 oldu.

BİLGİ TOPLUMU İSTATİSTİKLERİ 
RAPORU’NA GÖRE İLERLEME 
İSTENİLEN DÜZEYDE DEĞİL

Raporda seçilmiş sektörlerde 10 
ve daha fazla çalışanı olan giri-
şimlerin 2005 yılında yüzde 87,8’i 
bilgisayar kullanırken, 2009 yılın-
da ise yüzde 90,7’si bilgisayar kul-
landığı ortaya kondu.

Girişimlerin internet üzerinden 
sunduğu hizmetler arasında yıllar 
itibarıyla ilk sırada ürün katalog-
ları ve fi yat listelerinin sunumu 
yer almakta iken 2009 yılı için bu 
hizmetin sunum oranı yüzde 77,9 
olarak gerçekleşti.

Raporda dikkat çeken bir baş-
ka nokta ise hem bireylerin hem 
de girişimlerin internet kullanım 
amaçları arasında ilk sırada bilgi 
edinmenin yer alması oldu.

2009 yılında bireyler, 2008 yılında 
ise girişimler tarafından e-Devlet 
hizmetlerini kullanmama nedenle-
ri arasında ilk sırada sırasıyla yüz-
de 64,4 ve yüzde 73,8 oranlarıyla 
“yüzyüze görüşmenin tercih edil-
mesi” yer aldı. 2010 yılı anketinde 
ise bireyler, e-devlet hizmetlerini 
kullanmama nedeni olarak yüzde 
78,1 oranla “ihtiyaç duymadıkları-
nı” ilk sırada belirtti.

Kamu hizmetlerinde elektronik 
kanallardan gerçekleşen işlemle-
rin oranı ise 2009 yılında yüzde 
66,2 oldu. 2010 yılında bireylerin 
kamu ile iletişimde interneti kulla-
nım oranı yüzde 27,2.

BTHABER

İlki 2009 yılında yayımlanan “Bilgi Toplumu İstatistikleri Raporu”nun 2010 sürü-
mü yayımlandı.
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Rekabet Kurumunun in-
ternet sitesinde yer alan 
açıklamada, yalın DSL 

uygulamasının Rekabet Kurulu ta-
rafından, 18 Şubat 2009 tarihinde 
alınan kararda DSL hizmetinin sa-
bit telefon aboneliğine bağlanması 
uygulamasına son verilmesi, Türk 
Telekom tarafından yalın DSL hiz-
metinin başlatılması için 3 ay için-
de Bilgi Teknolojileri ve İletişim 
Kurumuna (BTK) başvuruda bu-
lunulması konularının hükme bağ-
landığı hatırlatılarak, Kurul’un bu 
kararından sonra hizmetin başla-
maması nedeniyle Kuruma yoğun 
başvuru yapıldığı ve bunun üzerine 
27 Nisan 2009 tarihinde bir açıkla-
ma yapılarak yalın DSL uygulama-
sının BTK tarafından onaylanacak 
bir tarife ile yürürlüğe girebileceği 
kamuoyuna duyuruldu.

Rekabet Kurulunun aldığı karara 
rağmen, bugüne kadar yalın DSL 
hizmetinin başlamamış olmasının 
tüketicilerin ve meslek örgütlerinin 
tepkilerine neden olduğu, bunların 
önemli bir kısmının da Kuruma 
iletildiğine dikkat çekilen açıkla-
mada, şöyle devam edildi:

“Şikayetlerin yoğunlaşması nede-
niyle belirtmekte yarar görmekte-
yiz ki, bahse konu uygulama BTK 
tarafından onaylanacak bir tarife 
ile yürürlüğe girebilecektir.

Bu kapsamda 14 Temmuz 2010 
tarih ve 2010/DK-07/417 sayılı 
kararıyla sabit telefon aboneliği 
olmadan DSL internet erişimi hiz-
meti alınmasına imkan sağlayan 
yalın DSL uygulamasını düzenle-
yen BTK, yalın DSL uygulaması-

nı mümkün kılacak Türk Telekom 
Referans IP Seviyesinde Veri Akış 
Erişimi Teklifi ni 1 Kasım 2010 ta-
rihi itibariyle geçerli olacak şekilde 
onaylamıştır. Dolayısıyla 1 Kasım 
2010 tarihinden itibaren ülkemizde 
sabit telefon hizmeti aboneliğine 
gerek olmaksızın internet hizmeti 
almak mümkün olacaktır.”

Açıklamada, uygulamanın başta 
ücretlendirme olmak üzere, diğer 
tüm koşullarını onaylama yetkisi-
nin yine sektörel düzenleyici oto-

rite olan BTK;ya ait olduğu vurgu-
lanarak, ayrıca, yalın DSL hizmeti 
için şebekeden evlere uzanan bakır 
kabloların kullanılmaya devam 
edileceğinin, dolayısıyla buna iliş-
kin maliyetin hizmet ücretine yan-
sıyabileceğinin hatırlatılmasında 
da yanlış bir beklenti oluşmaması 
bakımından fayda görüldüğü kay-
dedildi.

BT DÜNYASI

1 KASIM’DA YALIN ADSL HİZMETE GİRİYOR
1 Kasım 2010 tarihinden itibaren ülkemizde sabit telefon hizmeti aboneliğine ge-
rek olmaksızın internet hizmeti almak mümkün olacaktır
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Orta vadeli program döneminde 
ekonominin rekabet gücü, kamu 
harcamalarında etkinlik, iyi yö-
netişim, devlet yardımları, eğitim 
sistemi, yargı sistemi, kayıt dışılık, 
yerel yönetimler ve bölgesel geliş-
me alanlarında yapısal dönüşüm 
ihtiyacının da devam edeceğine 
dikkat çekiliyor.

Makroekonomik hedefl er
Orta vadeli programda yer alan 
makroekonomik politika hedefl eri 
arasında ise; Kriz sonrası dönemde 
güçlü, sürdürülebilir ve istihdam 
yaratan büyümenin sağlanması 
için para, maliye ve gelirler poli-

Programın temel amacı ola-
rak, ülkenin refah seviyesi-
nin artırılması nihai hedefi  

doğrultusunda, büyümeye istikrar 
kazandırmak, istihdamı artırmak, 
kamu dengelerini iyileştirmek ve 
fi yat istikrarını sağlamak olarak 
belirlendi. 

Program döneminde büyümenin 
2010 yılında yüzde 6,8, 2011 yı-
lında yüzde 4,5, 2012 yılında yüz-
de 5, 2013 yılı sonunda yüzde 5,5 
düzeyinde olması bekleniyor. Orta 
vadeli programda bilgi ve iletişim 
sektörünü de yakından ilgilendiren 
önemli hedefl er yer alıyor.

tikaları koordinasyon içerisinde 
yürütülmesi, kamu yatırımlarında 
teknik ve sosyal altyapının gelişti-
rilmesine öncelik verilmesi hedef-
ler arasında yer alıyor.

Kamu yatırım politikası
Orta vadeli programda kamu yatı-
rımlarının etkinliğinin artırılması 
öncelikli hedef olarak belirlenir-
ken, Avrupa Birliği’ne uyum yö-
nündeki amaçların gerçekleşti-
rilmesi için kamu yatırımlarının 
sosyal ihtiyaçları ve üretken faa-
liyetleri destekleyecek nitelikteki 
altyapıya yönlendirilmesi hedefl e-
niyor.

ÖNCELİKLİ YATIRIM ALANI BİLİŞİM
Devlet Planlama Teş-kilatı’nın (DPT) hazırladığı, 2011-2013 dönemini kapsayan 
Orta Vadeli Program, Bakanlar Kurulu’nca kabul edildi. 
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Programda kamu yatırımları açı-
sından önceliklendirilen sektörler 
olarak eğitim, sağlık, teknolojik 
araştırma, ulaştırma, içme suyu ile 
bilgi ve iletişim teknolojilerinin 
geliştirilmesine yönelik altyapı ya-
tırımları yer alıyor. 

Kamu altyapı yatırımlarının ger-
çekleştirilmesinde özel sektör katı-
lımını artırıcı modellerin kullanımı 
da yaygınlaştırılacak. 2011-2013 
yıllarını kapsayacak olan orta va-
deli programda rekabet gücünün 
artırılmasına yönelik sektörel baz-
da belirlenen hedefl er arasında bil-
gi ve iletişim sektörünü yakından 
ilgilendiren birçok noktaya da dik-
kat çekiliyor. 

İhracatta şirketlerin küresel reka-
bet gücünü artırmak amacıyla ye-
nilikçiliğe ve Ar-Ge’ye dayalı, kat-
ma değeri yüksek, markalı ürün ve 
hizmetlerin üretim ve pazarlama 
süreçlerinin desteklenmesi sağla-
nacak.

İş ortamının iyileştirilmesine yö-
nelik olarak girişimci bilgi siste-
minin hayata geçirilmesi KOBİ, 
esnaf ve sanatkarların rekabet gü-
cünün artırılmasına yönelik deği-
şim ve dönüşüm programlarının 
geliştirilmesi ve etkin destek sağ-
lanması hedefl eniyor. Ayrıca top-
lumsal bazda fi kri mülkiyet hakları 
kültürü oluşturulması ve bu yönde 
fi kri mülkiyet sisteminin etkinliği-
nin sağlanmasının gerekliliğine de 
dikkat çekiliyor.

Enerji alanına yönelik olarak, 
elektrik arzının ve güvenliğinin 
artırılması, nükleer güç santralla-
rının hayata geçirilmesine yönelik 
çalışmalara hız verilmesi, elekt-
rik üretiminde doğalgaz ve ithal 
kömür kaynaklarına bağımlılığın 
azaltılması, doğalgaz arz güvenli-
ğinin artırılması, Türkiye’nin böl-
gede bulunan enerji kaynaklarının 

uluslararası pazarlara ulaştırılma-
sında transit güzergahı ve terminal 
ülke olması hedefl eniyor.

Dışa bağımlılık azaltılacak
Ar-Ge ve yenilikçiliğin artırılma-
sına yönelik olarak programda; 
özel sektörün yenilik yeteneğinin 
artırılması ve bilim ve teknolojide 
yetkinleşmek ve bu yetkinleşme-
nin ekonomik ve sosyal faydaya 
dönüştürülmesi hedefl eniyor. 

Programda, Ar-Ge işbirliklerinin 
desteklenmesi, talebin artırılma-
sı, kamu araştırma kurumları ve 
yükseköğretim kurumlarında ileri 
seviyede araştırmaların yapılacağı 
mükemmeliyet ve uzmanlık mer-
kezleri ile merkezi araştırma labo-
ratuvarlarının kurulmasına devam 
edilmesi amaçlanıyor. 

Programda, dışa bağımlılığı yüksek 
olan sektörlerde ise yerli teknoloji-
ye dayalı ürün ve teknolojiler ge-
liştirilmesine yönelik programların 
işlerliği artırılması önceliklendiri-
liyor.

Programda; bilgi ve iletişim tek-
nolojilerinin yaygın ve etkin kulla-
nımıyla bilgi toplumuna dönüşüm 
sürecinin hızlandırılması temel 
amaçlar arasında yer alıyor. 

Programda ayrıca bilişim sektö-
rüne yönelik olarak; bilişim alt-
yapısının geliştirilmesi amacıyla 
elektronik haberleşme sektöründe 
alternatif altyapı ve hizmetlerin 
sunumuna önem verilerek reka-
betin geliştirilmesi, toplumun tüm 
kesimlerinin, genişbant teknolo-
jileri başta olmak üzere bilgi ve 
iletişim teknolojilerine erişiminin 
uygun maliyetlerle artırılması ve 
fi ber optik kablo şebekesi tesisine 
olanak verecek fi ziki altyapıların 
da kurulması öngörülüyor.

e-Devlette etkinlik artırılacak
Orta vadeli programda kamu hiz-
metlerinde kalite ve etkinliğin artı-
rılması da önemli yer tutuyor. 

Programda, kullanıcı ihtiyaçları 
doğrultusunda, çeşitli kanallar-
dan bütünleşik hizmet sunumunun 
sağlanacağı bir e-devlet yapısının, 
gerekli teknik, idari ve yasal dü-
zenlemeleri içerecek şekilde oluş-
turulması temel amaç olarak belir-
lendi.

Programda, e-devlet proje ve uy-
gulamaları bütüncül ve bilgi pay-
laşımını esas alan bir anlayışla 
koordine edilmesi hedefl enirken 
“e-Devlet uygulamalarının haya-
ta geçirilmesi için gerekli temel 
veritabanları, ortak altyapı ve hiz-
metler geliştirilecek, çeşitli kanal-
lardan bütünleşik hizmet sunumu 
sağlanacaktır” ibaresi yer alıyor. 

Kamu iş süreçleri, idari ve mali 
yüklerin azaltılması, mükerrerlik-
lerin giderilmesi ve birlikte çalı-
şabilirliğin sağlanması yönünde 
iyileştirilirken e-devlet uygulama-
larında kullanıcı odaklılık, kul-
lanıcı memnuniyeti, kişisel bilgi 
mahremiyeti, bilgi güvenliği, katı-
lımcılık ve şeffafl ık gözetilecek.

BTHABER
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Araştırmaya göre tüketiciler 
çeşitli sebeplerle mahke-
me, hakem heyetleri gibi 

çözüm yollarından vazgeçip, sanal 
alemdeki tüketici haklarını savu-
nan internet sitelerinde çare arı-
yor.

Sakarya Üniversitesi’nde yapılan 
“Türkiye’de Sanal Şikayet Uygu-
lamalarının Algılanmasına Yönelik 
Bir Araştırma: Sikayetvar.com Ör-
neği” adlı yüksek lisans çalışması, 
tüketici şikayetleri üzerine çarpıcı 
sonuçlar ortaya koydu. Sakarya 
Üniversitesi İşletme Anabilim Dalı 
Üretim Yönetimi ve Pazarlama Bi-
lim Dalı Yüksek Lisans Tezi için 
Kürşad Özkaynar tarafından üc-
retsiz abonelik sağlayan ve kendi-
sine yöneltilen şikayetleri tek tek, 
fi rmalar üzerinden takip eden bir 
tüketici platformu incelendi.

Tüketici haklarını savunmak ama-
cıyla kurulan sosyal paylaşım si-
tesi “Şikayetvar” internet sitesin 
de 1 aylık sürede yayınlanan 8 bin 
724 adet mesajı incelenerek, sanal 
şikayette bulunan tüketicinin “Bu 
aşamaya nasıl geldiği, bu şikayet 
davranışından önce başka yolları 
tüketip tüketmediği ve bu meka-
nizmayı hangi amaçlarla ve hangi 
beklentilerle kullanıldığı” analiz 
edildi.

Araştırma için 350 bin site üye-
sinden, rastgele 13 bini seçilerek 
anket formu gönderildi. Anket for-
munu cevaplayan 2 bin 733 kişiye 
tüketici şikayetleri için hangi mec-
ralar kullandığı ve nedenleri sorul-
du. Araştırmaya göre; tüketiciler 

6 temel faktör sebebiyle interneti 
diğer şikayet mekanizmalarından 
daha fazla kullanıyor. Bu temel 
faktörlerin ortaya koyduğu tespit-
ler ise oldukça ilginç.

Araştırma bulgularına göre, şika-
yet süreçlerindeki kargaşa ve tefer-
ruat insanları, daha kolay ve basit 
olan internet üzerinden şikayete 
yönlendiriyor.  Yapılan ankette 
fi rmalarla doğrudan şikayet süre-
cinin uzun süreceği görüşüne ka-
tılanların oranı yüzde 66,3 olarak 
görülüyor. “Firmaların kendilerine 
yapılan şikayetlerde, çözüm süreç-
leri uzun, sıkıcı ve karmaşıktır” 
önermesine katılanların oranı ise 
toplamda yüzde 78 oldu.

Tüketiciler fi rmalarla şikayet sü-
recini prosedür olarak sıkıntılı 
buluyor. Katılımcılar “Bir fi rma-

ya şikayet etmeyi denemek (çağrı 
merkezlerinde olduğu gibi) yetki-
siz bir çok insanlarla uğraşmayı 
göze almaktır” sorusunu yüzde 
87,6 oranında tüketicinin katıldığı-
nı belirlendi.

Tüketiciler şikayette bulunurken 
zararın tazmininin ötesinde baş-
ka amaçlar da güdüyor. “İntikam 
alma isteği, diğer insanları uyarma 
isteği, duyguları paylaşma isteği 
ve hızlı tazmin için tehdit” duygu-
ları tüketiciler için önemli noktalar 
olarak duruyor.Tüketici platformu-
nun üyelerinde yapılan anketin bir 
başka tespiti ise, “Aldığım malın 
hatalarından herkesi haberdar et-
mek gereklidir” görüşü oldu. An-
kete katılanlardan toplam yüzde 
94’ü bu görüşe katıldı.

VETEKNOLOJİ

TÜKETİCİLER ÇAREYİ İNTERNETTE BULDU
Tüketici şikayetleri üzerine yapılan bir bilimsel araştırma, Türkiye’de tüketici so-
runlarının çözümü için giderek artan bir şekilde internetin kullanıldığını ortaya 
koydu.
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Siber savaş tehditi nihayet 
Türkiye için bilimkurgu ol-
maktan çıkıp en üst düzeyde 

ciddiye alınmaya başladı. 27 Ekim 
günü toplanan Milli Güvenlik 
Kurulu’nda (MGK), siber tehdit 
kamuoyunda Kırmızı Kitap olarak 
bilinen Milli Güvenlik Siyaset 
Belgesi’ne girdi; ‘Ulusal Sanal Or-
tam Güvenlik Politikası’ projesinin 
hayata geçirilmesi kararlaştırıldı.

Ancak kamunun hantal işleyişi ile 
siber dünya arasında sıkışan Türki-
ye nisandan beri hâlâ siber güven-
lik tatbikatını gerçetleştiremedi. 
TÜBİTAK, siber tehdidin Kırmızı 
Kitap’a girdiği günlerde Siber 
Güvenlik 2010 tatbikatını ikinci 
kez erteledi.

Nisanda tatbikat için ilk toplantı 
yapıldı. Bilgi Teknolojileri ve 
İletişim Kurumu ile TÜBİTAK 
Bilişim ve Bilgi Güvenliği İleri 
Teknolojiler Araştırma Merkezi, 
Ulusal Elektronik ve Kriptoloji 
Araştırma Enstitüsü koordi-
nasyonunda bir araya gelen 30’u 
aşkın kamu kurumu ve bilişim 

şirketi, ‘Siber Güvenlik 2010’ için 
hazırlıklara başladı. Planlanan tat-
bikat tarihi 4-9 Ekim’di.

Eylülde aralarında bakanlıklar, 
Merkez Bankası, BDDK, SPK, So-
syal Güvenlik Kurumu, Emniyet 
Genel Müdürlüğü, Türksat AŞ ve 
GSM operatörlerinin de bulunduğu 
komite, bir araya gelerek tatbikatın 
ertelenmesine karar verdi. 

Gerekçe: Kamu kurumları 5 ayda si-
ber savaş tatbikatına hazırlanamadı. 
Tatbikat 18-22 Ekim’e ertelendi. 
18 Ekim’de ‘planlı tatbikat’ bir kez 
daha ertelendi. Ocak 2011’de de-
nilen tatbikatının bu tarihe yetişip 
yetişmeyeceği belirsizliğini koru-
yor.

‘Devlet hacker çalıştırmalı’
Bilişim güvenliği uzmanı Gökhan 
Şanlı, “Devleti yönetenler gerekli 
iradeyi gösterdi ama bürokrasi 
kesinlikle bunun için hazır değil. 
Devlet memuru olmayan, yetenek-
li insanlarla da çalışılmalı. Yerli 
hackerlarla işbirliğine gidilmeli. 
Teknoloji şirketleri , bankalar 

yapıyor, beyaz şapkalı hackerlarla 
çalışıyor” dedi.

İran’daki Stuxnet saldırısı siber 
savaşı gündeme taşıdı
Endüstriyel yapıların bilgisayar 
sistemlerini hedefl eyen Stuxnet 
adlı casus yazılım geçen ay İran’da 
bir enerji santralini hedef almıştı. 
Casus yazılımın ortaya çıkışı, 
içeriği ve etkileri açısından bugüne 
kadar bilinen bilgisayar solucanları 
ve virüslere benzemediğini be-
lirten siber güvenlik uzmanları, 
yazılımın gündelik hayatta önem-
li tahribatlar yaratabileceğini 
belirtmişti.  Stuxnet’in bugüne 
kadar İran’ın yanı sıra Hindis-
tan, Endonezya ve Pakistan’da 
da etkili olduğu uyarısını yapan 
uzmanlar, buna karşın Stuxnet’in 
etkilediği bilgisayarların yüzde 
60’ının İran’da bulunduğuna dik-
kat çekmiş, İran Bilgi Teknolojileri 
Konseyi Başkanı Mahmoud Liayi 
de Stuxnet’in bir devlet projesi 
olma ihtimalinin yüksek olduğunu 
belirtmişti.

RADİKAL

Türkiye, milli tehdit ilan ettiği siber terörle ilgili tatbikat yapmayı beceremedi. 
Tüm kurumlar iki kez ‘tatbikata hazır değiliz’ dedi.

SİBER TERÖRLE SAVAŞ HATA VERDİ
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5846 sayılı Fikir ve Sanat 
Eserleri Kanunu’nda yeni 
değişiklikler söz konusu. 

Fikri Mülkiyet Hukuku ve Haksız 
Rekabet alanında uzman Av. Dr. 
Cahit Suluk, taslak sürecinin ha-
len devam ettiğini belirterek, telif 
toplama konusunda bir çok aksak-
lığın bulunduğunu ifade ediyor.  
Taslakta, Avrupa Birliği ile uyum 
konusunda da bir çok uyumsuzlu-
ğun olduğuna işaret eden Suluk, 
taslak hazırlanırken telif haklarına 
taraf meslek örgütlerinin hepsinin 
görüşünün alınmadığını belirtiyor. 
Av. Dr. Cahit Suluk, taslak metin-
de öngörülen temel değişiklikleri 
değerlendirdi: 

1. Meslek Birlikleri Her Alanda 
Teke Düşecek
Taslak metin bu haliyle yasalaşır-
sa, meslek birliklerinin adı telif 
birlikleri olarak değişecek ve her 
alanda sadece bir adet telif birliği 
kurulabilecek. Bugün aynı alanda 
kurulmuş birden çok meslek birliği 
var. Sözgelimi, müzik eser sahip-
leri alanında MESAM ve MSG, 
fonogram yapımcıları alanında 
MÜYAP, MÜZİKBİR ve MÜYA-
BİR faaliyet halinde. Bu meslek 
birlikleri ya birleştirilecek ya da 
tamamen tasfi ye edildikten sonra 
yeni bir meslek birliği kurulacak. 
Gerek birleşme gerekse tasfi ye 
sonrası yeni kuruluş halinde, ön-
ceki meslek birliklerinin malvar-

lıkları ve borçları, yeni kurulan 
veya birleştirilen meslek birliğine 
devredilecek. Her alanda bir adet 
telif birliğini öngören Bakanlık, 
uygulamada yaşanan kaosu önle-
meyi hedefl iyor. Eserleri kullanan 
radyo-TV ile otel, restoran ve ma-
ğazalar gibi umuma açık mahaller 
de her alanda tek muhataba kavu-
şacak.

2. Kamuya Ait Kütüphaneler ile 
Eğitim ve Araştırma Kütüpha-
neleri Hiçbir Karşılık Ödemeden 
Kitapları Ödünç Verebilecek
Bir eserin kütüphaneler tarafından 
ödünç verilmesi, için hak sahiple-
rine adil bir ödeme yapması gere-
kiyor. Bu miktar, ilgili alan meslek 
birliklerince tarife hazırlanarak 
belirlenecektir. Dünyadaki uygu-
lamalar da bu yöndedir. Ancak 
taslak metinde, kamu kurum ve 
kuruluşları ile eğitim ve araştırma 
kuruluşlarına ait kütüphaneler ve 
ihtisas kütüphaneleri belirtilen be-
deli ödemekten muaf tutulmuştur. 
Ülkemizde kütüphaneler ya kamu 
kurumlarına aittir ya da eğitim 
amaçlıdır. Dolayısıyla bu düzenle-
me ölü olarak doğacak demektir.

3. Kütüphaneler, Müzeler ve Eği-
tim Kurumları, Telif Ödemeden 
Satın Aldıkları Yayın ve Diğer 
Eserleri Arşivleyebilecek
Bir eserin arşivlenmek amacıyla 
doğrudan veya dolaylı olarak eko-

nomik veya ticari bir amaç güdül-
meksizin kütüphaneler, arşivler, 
müzeler ve eğitim kurumları ta-
rafından dijital ortama aktarılarak 
veya başka teknik yöntemlerle ço-
ğaltılması serbest hale getiriliyor. 
Böyle bir uygulama yayıncılığı 
sekteye uğratabilir. Zira yayıncılar, 
e-book gibi satışı gibi ticari uygu-
lamaları şimdiden unutmalı.

4. Şahsi Kullanım Harcı Öngö-
rülüyor
Her türlü boş video kaseti, ses ka-
seti, bilgisayar disketi, CD, DVD 
gibi taşıyıcı materyaller ile fi kir 
ve sanat eserlerinin çoğaltılması-
na yarayan her türlü teknik cihazı 
ticari amaçlı imal veya ithal eden 
gerçek ve tüzel kişiler imalat veya 
ithalat bedeli üzerinden yüzde üçü 
geçmemek üzere Bakanlar Kurulu 
Kararı ile belirlenecek orandaki 
miktarı Kültür ve Turizm Bakan-
lığına yatıracaktır. Bu rakamın 
belirli bir yüzdesi, telif birlikleri 
(meslek birlikleri) aracılığıyla hak 
sahiplerine dağıtılacak. Bu yüzde 
taslak metinde henüz belirlenme-
miş. Mevcut uygulamaya göre ise, 
bu para Bakanlıkta kalıyor. Şimdi 
hak sahiplerine de bir miktar da-
ğıtım yapılacak. Ancak Bakanlık, 
dağıtılacak bu rakamı minimumda 
tutmaya çalışıyor.

5. Uzlaştırma Komisyonu Yine 
İşlevsiz

TELİF HAKLARI YASASI 
9. DEFA DEĞİŞİYOR
1952 yılında yürürlüğe giren 5846 sayılı Fikir ve Sanat Eserleri Kanunu 9’ncu kez 
neşter altına yatırılıyor. Kültür ve Turizm Bakanlığı, yasanın yarıya yakın bir kıs-
mında değişikliği öngören yeni bir taslak metin hazırladı ve ilgililerin görüşlerine 
açtı. Av. Dr. Cahit Suluk, telif haklarının çok geniş bir çevreyi ilgilendirmesine 
rağmen sadece belirli bir kesimin görüşünün alındığını belirterek, AB’ye uyum 
konusunda da bir çok eksikliğin olduğuna dikkat çekiyor.



11KASIM2010

BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ HABER BÜLTENİ

Meslek birlikleri ile radyo-TV ve 
umuma açık mahaller arasında 
yaşanan karmaşa sürecek gibi gö-
rünüyor. Zira yasada öngörülen 
uzlaştırma komisyonu kararları 
bağlayıcı değil. Bu konuda taslak 
metinde de bir iyileştirme yapıl-
mamış ve eski sistem aynen muha-
faza edilmiş.

6. Sanatçılar Haklarına Yine Ka-
vuşamayacak
Meslek birlikleri, topladıkları be-
dellerin dağıtımına ilişkin kriter-
leri kendileri belirliyor. Oysa bu 
hususta yasada düzenleme yapıl-
malıydı. Taslak metinde bu konuda 
da bir iyileştirme yapılmamış. Bu 
nedenle de sanatçılar, toplanan te-
lif bedellerinden hak ettikleri mik-
tarları alamıyor. Bundan sonra da 
alamayacak gibi görünüyor.

7. Hak Sahipleri Meslek Birlik-
lerine Üye Olmaya Zorlanıyor
Taslak metne göre, hak sahipleri 
bu haklarını takip ve idare yetkisi-
ni telif birliğine devretmemiş olsa-
lar dahi ilgili alan telif birliği, bu 
hakları takip etmekle yetkili kılın-
mış sayılıyor. Böylece hak sahip-
leri, meslek birliğine üye olmaya 
zorlanıyor. Anayasa Mahkemesi, 
hak sahiplerini meslek birlikleri-
ne mahkûm eden bu düzenlemeyi 
24 Mart 2010 tarihinde iptal etti. 
Fakat taslak metinde bu iptal ka-
rarı dikkate alınmamış. Bugünkü 
teknoloji ile eser sahipleri, eser-
lerini kendi imkânları ile kayda 
alabilmekte ve pazarlamaktadır. 
Sözgelimi, bir müzisyen stüdyoya 
gitmeden evinde kayıt yaparak in-
ternetten pazarlamasını yapabilir. 
Taslak metin, meslek birliklerine 
üyeliği zorlayarak bu gelişimin 
önünü tıkıyor.

8. Yasanın Sözleşmelerle İlgili 
Hükümlerinde Herhangi Bir De-
ğişiklik Yapılmıyor
Telif yasasının sözleşmelerle il-

gili hükümlerine dokunulmamış. 
Oysa uygulamada bu konuda çok 
sayıda ihtilaf yaşanıyor. Kitap, 
müzik ve dizi gibi telif unsurları-
nın ticaretini yapan yayınevleri, 
radyo-televizyonlar ve fi lm yapım-
cıları aleyhine açılan davalar var. 
Bugünkü uygulamaya göre, telif 
sözleşmelerinde sayılmayan hiçbir 
hak diğer tarafa geçmiyor. Sözge-
limi, bir otomobil fi rması, katalog 
çekimi için bir fotoğrafçı ile söz-
leşme yaparak, çekim bedellerini 
ödemişse, bu fotoğrafl arı sadece 
katalogda kullanabilir. Eğer bu 
fotoğrafl arı billboardlarda veya in-
ternette ya da reklâm fi lminde kul-
lanırsa, telif ihlali yapmıştır. Uy-
gulamada mahkemelerce yapılan 
bu katı yorumlar nedeniyle telif 
unsurlarının ticaretini yapanlar bir 
anda korsan konumuna düşmekte-
dir. Konuya ilişkin mutlaka yasada 
bir değişikliğe gitmek gerekiyor.

9. Hapishaneler ve Hastaneler 
Kitapları Karşılıksız Basabile-
cekler

Taslak metne göre, yayımlanmış 
eserlerin, hapishanelerde ve ka-
muya ait hastanelerde kar amacı 
güdülmeksizin çoğaltılması, ya-
yılması, temsili ve umuma iletimi 
serbesttir.

10. Taslakta İhbar Mekanizması 
Öngörülüyor
Hak sahibinin talebi üzerine mah-
keme, hakları ihlal eden üretici, 
satıcı ve ticari amaçla elde bulun-
duran kişilerin; ürünlerin kayna-
ğı, dağıtım ağları, ürünleri tedarik 
edenlerin, üreticilerin, dağıtıcıla-
rın, toptan veya perakende satıcı-
ların isim ve adresleri, üretilen, da-
ğıtılan, alınan ya da sipariş edilen 
miktarlar, bunların fi yatları veya 
benzeri konularda bilgi vermele-
rine karar verebilir. Böylece taslak 
metinde bir ihbar mekanizması ge-
tirilmektedir.

TURK.INTERNET
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McAfee’nin “Risk Harita-
sı”, phishing ve benzeri 
dolandırıcılık olayları, 

ekranda beliren pop-up’lar ile yı-
ğın ileti yoğunluğu gibi unsurlara 
göre bakılarak oluşturuluyor.

McAfee’nin, bu yıl dördüncüsünü 
yayımladığı rapora göre “.com” 
yüzde 56 ile en riskli domain jene-
riğini oluştururken, “.info” virüs-
lerin en sessiz bulaştıkları jenerik 
olarak tanımlandı. “.edu” ve “.tra-
vel” nisbeten daha güvenli domain 
jenerikleri olarak kayda girdi. 

Araştırmaya göre: web, gerçek 
dünyaya paralel olarak daha riskli 
bir yer. Web’in, bütününe bakıl-
dığında bir önceki yıla göre risk 
oranının yüzde 5.8 artarak yüzde 
6.2’ye ulaştığı görülüyor. 

Dünyanın en riskli ülkesi yüzde 
36.7 oranıyla Kaamerun olurken, 
onu yüzde 32.2 ile sonu “.com” ile 
biten ticari siteler izledi. 

Geçtiğimiz yıl, “en riskli” 39’uncu 
ülke olan Vietnam 2010’da 3’ncü 
oldu. “.vn” uzantılı Vietnam sitele-
rinin yüzde 58’i riskli. 

McAfee’nin, 120 ülkedeki 27 
milyon web sitesini analiz ettiği 
‘Global Threat Intelligence’ veri 
tabanına göre Japonya, web’in 
“en güvenli” domain jeneriklerine 
sahip ülkesi. Geçen yıl da birinci 
olan Japonya’yı, Katalan, Guern-
sey, Hırvatistan ve İrlanda takip 
ediyor. 

Araştırma çerçevesinde Türkiye’de 
30.629 web sitesi gözden geçirildi. 

Türkiye, yüzde 0.7 risk oranıyla 
120 ülke arasında dünyanın 47’nci 
riskli ülkesi oldu. Çin, yüzde 23.4 
ile 3’ncü riskli domain jeneriğine 
sahip ülke oldu. 

Uzmanlar, daha güvenli bir inter-
net deneyimi yaşamak için dona-
nım üzerinde mutlaka güncel bir 
antivirüs yazılımı bulundurulması-
nı öneriyor.

TURK.INTERNET

TÜRKİYE WEB’DEKİ EN RİSKLİ 47. ÜLKE

Antivirüs yazılımları üreten McAfee’nin, bu yıl yayımladığı kötücül 
progam(malware) raporuna göre, dünyanın en riskli ülkeleri Vietnam ile Kamerun. 
Dünyanın, en güvenli ülkesi ise Japonya. 
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Rekabet Edebilirlik ve Ye-
nilik Çerçeve Programı 
(Competitiveness and In-

novation Framework Programme 
- CIP); Avrupa’da rekabetçiliği ve 
yenilikçiliği destekleyerek, etkin 
enerji kullanımını ve sürdürülebi-
lir büyümeyi sağlamak amacıyla, 
daha önce uygulanmış olan İşlet-
me ve Girişimcilik Çok Yıllı Prog-
ramı (MAP), Life Çevre Programı, 
e-Ten, e-Content ve Modinis gibi 
destek programlarını tek bir çer-
çeve altında bir araya getiren bir 
programdır. 

Ayrıca, 7. Çerçeve Programı kap-
samında yürütülecek olan Araştır-
ma ve Teknolojik Gelişme proje-

lerinden ayrı olmakla birlikte, bu 
kapsamdaki çalışmaları tamamla-
yıcı niteliktedir. 

Belirtilen üç alt programdan biri 
olan Bilgi ve İletişim Teknolojileri 
(BİT) Politika Destek Programın-
da, i2010’da belirlenen politika 
alanlarını ve öncelikleri dikkate 
alınarak; rekabetçi ve yenilikçi bir 
bilgi toplumunun gelişiminin hız-
landırılması, tek Avrupa bilgi ala-
nının geliştirilmesi, BİT’in top-
luma yaygınlaştırılması ve etkin 
kullanımının sağlanması amaçlan-
maktadır. 

Bu çerçevede, elektronik hizmetle-
re erişimin sağlanması, kamu-özel 

işbirliğinin desteklenmesi, farkın-
dalığın artırılması ve BİT kullanı-
lan hizmetlerde kalite ve etkinliğin 
artırılması amacıyla birlikte çalı-
şabilirlik ile BİT tabanlı yenilikçi 
hizmetlerin uygulamasını esas alan 
ve BİT’in kullanımıyla bilgi toplu-
mu politikalarının uygulanmasına 
destek olacak projelerin geliştiril-
mesi öngörülmektedir. 

BİLGİTOPLUMU

BİLGİ VE İLETİŞİM TEKNOLOJİLERİ 
POLİTİKA DESTEK PROGRAMI (ICT PSP)

Yüzyıllar önce İslam Dün-
yasından bilim adamları 
tıp, astronomi ve mate-

matik gibi konularda dünyaya 
önderlik etmişlerdi.  Günümüzde 
bir çok islam ülkesi, bilim ve tek-
noloji tabanlı inovasyon konusun-
da dünya ortalamasının çok altla-
rında kalmış durumda. İKT’nin 
koordinasyonunda üye ülkelerin 
hükümetlerinin, işadamlarının ve 
hayırseverlerinin tam desteği ile 
bilim ve teknoloji alanında büyük 
yatırımların işaretleri bulunmakta.  
Devamlılığı sağlandığı taktirde is-
lam dünyasında inovasyonun yeni-
den doğuşuna şahit olunabilecek. 

İşte bu devamlılığı sağlamak ve 
İslam dünyasında İnovasyonun 
dönüm noktası olacak bir çalışma 

üretmek adına İKT’de oldukça ha-
reketli günler yaşanıyor. İKT ve 
bilim dünyasının en köklü kurum-
larından Royal Society ile SES-
RIC, IDB, COMSTECH, , British 
Council, Qatar Foundation, Inter-
national Development Research 
Council of Canada kuruluşları ve 
dünyaca ünlü Nature dergisi daha 
önce görülmemiş bir işbirliği içine 
girdiler. 3 yıl süre ile devam ede-
cek projede İKT tarihinde bir ilk 
olarak aralarında Türkiye, İran, 
Mısır, Pakistan, Malezya, ürdün, 
ve Katarın da bulunduğu 50 ülke-
deki değişen inovasyon görünümü 
değerlendirilerek haritalandırıl-
ması gerçekleştirilecektir. İKT ve 
ortaklarının çalışmaları sonucu 
bilim, inovasyon, inanç, kültür ve 
siyaset arasındaki hassas etkileşim 

ana çizgilerle belirtilecektir. 2008 
yılında Istanbulda yapılan projenin 
başlangıcı toplantısının ardından 
ikinci defa İstanbul’da Genel Sek-
reter Ekmeleddin İhsanoğlu’nun 
başkanlığında bugün başlayan top-
lantı, Bilim Dünyasının en köklü 
kurumlarından biri olarak bilinen 
Royal Society’nin katılımıyla bü-
yük önem kazanıyor.

Toplantıda bir de konuşma yapan 
Genel Sekreter Ekmeleddin İhsa-
noğlu daha önce bilim alanında 
öncü olan islam dünyasının asırlar 
sonra bilim dünyasına yeni katkı-
larının yolda olduğunu ve böylesi 
projeler ile bilim adamlarının teş-
vik edileceğini belirtti. 
 

HABERSKOP

İSLAM DÜNYASININ 
YENİLİK HARİTASI YAPILIYOR
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TOBB BİLGİ HİZMETLERİ DAİRESİ

Bu yıl 7-8 Aralık 2010 ta-
rihlerinde İstanbul Kong-
re Merkezi’nde (Harbiye) 

gerçekleştirilecek Sanayi Kongresi 
kapsamında geçen yıl olduğu gibi 
bu yıl da İnovasyon Sergisi’ne ev 
sahipliği yapılacaktır. 

Ana teması “Sürdürülebilir Reka-
bet Gücü: Sanayi ve Ekonomide 
Yapısal Dönüşüm” olarak belirle-
nen “İSO 9. Sanayi Kongresi ve 
İnovasyon Sergisi” ile fi rma ve 
kurumların, yenilikçi ve teknoloji 
öncelikli ürün veya sonuçlanmış 
projelerini tanıtmaları ve işbirlik-
leri oluşturabilmeleri amaçlan-
maktadır. 

Firmalar ve kurumlar, sergiye 
konu ürün veya sonuçlanmış pro-
jelerini “Bilgi”, “Fikir ve Proje” ve 
“İnovasyon” tematik alanlarında 
yer alacak standlarda sergileyebi-
leceklerdir. 

KONUK KONUŞMACILAR: 
SANAYİ VE EKONOMİ İÇİN 
GELECEK SENARYOLARI 

Prof. Ricardo HAUSMANN, Har-
vard Üniversitesi Uluslararası Kal-
kınma Merkezi Direktörü

REKABETÇİ FİRMA İÇİN 
STRATEJİLER

Alan BEATTIE,The Financial Ti-

mes Gazetesi Uluslararası Ekono-
mi Editörü

9. Sanayi Kongresi ve İnovasyon 
Sergisi’nde sizlerle bir arada ola-
bilmek dileğiyle, Kongre Progra-
mını bilgilerinize sunuyoruz. 
Saygılarımızla 
İstanbul Sanayi Odası 

Kayıt ve Detaylı Bilgi için: www.
iso.org.tr/kongre 

İSO 9.SANAYİ KONGRESİ VE 
İNOVASYON SERGİSİ 

İnternetteki sosyal iletişim ağı 
Facebook, Katolik Kilisesi’nin 
lideri Papa 16. Benediktus’a 

karşı eşcinsellerin başlattığı etkin-
lik sayfasını kaldırdı.

Papa’nın 6-7 Kasımda İspanya’ya 
yapacağı ziyaret polemik konusu 
olmaya devam ederken, eşcinsel-
lerin Papa’ya karşı başlattığı kam-
panya sansüre uğradı.

Vatikan’ın eşcinsellere karşı olan 
tavrını protesto etmek isteyen 
Barcelona’daki eçcinseller, internet 
üzerinden yürüttüğü kampanya ile 
Papa’nın 7 Kasımda Barcelona’ya 
yapacağı ziyaret sırasında tüm eş-
cinselleri “öpüşme eylemine” da-
vet etti. Binden fazla eşcinsel bu 
protestoya katılacağını duyurdu.

Facebook yönetimi, kuralları ara-
sında “tehdit ve nefreti teşvik eden, 

ayrıca bir kişi veya bir gruba yö-
nelik saldırı içeriği olan sayfaları 
kapatmak” olduğunu hatırlatarak, 
eşcinsellerin Papa’ya karşı oluş-
turduğu sayfayı kaldırdı.

Barcelona’daki eşcinsel dernek-
leri ise, söz konusu sayfanın bir 
arkadaş grubu tarafından oluştu-
rulduğunu belirterek, “Her kaldırı-
lan sayfaya karşılık yeni bir sayfa 

açacağız. Bu bizi yıldırmıyor, tam 
tersine daha fazla teşvik ediyor” 
ifadelerini kullandı.

VETEKNOLOJİ

FACEBOOK’TAN SANSÜR




